
 

Pag. 1 di 5 

 
 
 
A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria 
Soggetta a direzione, coordinamento e 
controllo analogo del Comune di Bagheria 
Sede Legale: Via Massimo D’Azeglio n. 50 
90011 Bagheria (PA)Capitale Sociale € 100.000,00 i.v. 
C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 
Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

 
 
 

 

DETERMINA del PRESIDENTE del CDA N. 2 del 19/01/2024 

 
 

OGGETTO: Decisione di contrarre ai sensi dell’articolo 17, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023. – 

Autorizzazione avvio trattativa diretta n. 3970435 sul Me.Pa finalizzata all’affidamento diretto ai sensi 

dell’articolo 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 del servizio di prelievo, trasporto e recupero di rifiuti 

di cui all'elenco prezzi per mesi due agli stessi patti e condizioni di cui al precedente affidamento. – Durata 

mesi 2 (due). CIG B00AA02D20. 

Il Presidente del C.d.A. 

Premesso che: 

- La A.M.B. S.p.a. - Azienda Multiservizi di Bagheria - a totale partecipazione pubblica, è stata costituita con 

Atto Pubblico in data 04.05.2017 Rep. 1850 Racc. 1328, Registrato presso l’Agenzia delle Entrate – Ufficio 

Palermo 2 il 09.05.2017, Depositato presso il Registro delle Imprese di Palermo in data 19.05.2017 prot. 

131536 ed iscritto in data 26.05.2017. 

- Con Deliberazione del Consiglio Comunale del comune di Bagheria n. 6 del 09.01.2018 è stata affidata 

alla A.M.B. S.p.A. Società in house del comune di Bagheria, tra gli altri, la Gestione del Servizio Rifiuti con 

la realizzazione delle infrastrutture necessarie per gestire il servizio citato. 

- Giusta Deliberazione di Giunta Municipale del Comune di Bagheria n. 196 del 19.09.2018, è stato 

approvato lo schema di contratto per l’affidamento della gestione del Servizio rifiuti alla AMB SPA. 

- Con Scrittura Privata n. 19 del 26.09.2018 è stato sottoscritto il predetto contratto di servizio per 

l’affidamento in house providing del servizio rifiuti nel territorio di Bagheria per sette anni, giusto mandato 

alla sottoscrizione dato al Responsabile Apicale della Direzione XI alla stipula in nome e per conto del 

Comune di Bagheria, provvedendo al contempo al trasferimento in comodato d'uso, dei mezzi, 

attrezzature, beni mobili e immobili necessari allo svolgimento del servizio. 

- La A.M.B. S.p.a. è iscritta all’Albo Gestori Ambientali – Sezione Regionale della Sicilia con provvedimento 

n. PA13319 del 12.06.2018. 



 

Pag. 2 di 5 

Richiamato:  

- Il verbale di Assemblea dei Soci del 09/08/2023 con il quale sono stati nominati i nuovi componenti del 

CDA della AMB S.p.a. 

- L’art. 15 dello Statuto prevede che in virtù del D.Lgs.19/8/2016 n. 175, resta previsto: a) nel caso l’organo 

di gestione sia costituito, per quanto definito all’art.11 comma 1 del presente Statuto, da un Consiglio di 

amministrazione, che l'attribuzione da parte del consiglio di amministrazione di deleghe di gestione sia 

consentita a un solo amministratore, salva l'attribuzione di deleghe al Presidente ove preventivamente 

autorizzata dall'assemblea. 

Dato atto che:  

- Il servizio di Gestione dei Rifiuti, è da intendersi ad ogni effetto servizio pubblico essenziale e costituisce 

quindi attività di pubblico interesse e che il mancato servizio di recupero dei rifiuti raccolti da A.M.B. S.p.a. 

potrebbe arrecare problemi nella raccolta oltre che di carattere igienico sanitario. 

- Con determinazione a contrarre n. 64 del 22/12/2023 è stata indetta la - “Procedura aperta di cui all’art. 71 

del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii in modalità telematica, per l’affidamento del servizio di prelievo, 

collocazione di cassoni scarrabili/contenitori, trasporto, selezione/valorizzazione, recupero e trattamento 

finale di alcune tipologie di rifiuti solidi urbani presso impianti di recupero ubicati nel territorio della Regione 

Siciliana, per un periodo di mesi 15. CER 200139, 200132, 200201, 200138, 200307, 150103, 200140, 

170904, 150110, 160103, 080318 e 080112. - C.I.G. A03F5F3D93 – C.U.P. G59I23001170005 - 

IMPORTO A BASE D’ASTA € 224.580,59 oltre I.V.A. – Valore globale stimato dell’appalto € 269.496,71 

comprensivo del quinto d’obbligo. Importo superiore alle soglie comunitarie. Offerta sulla base del minor 

prezzo determinato mediante ribasso unico percentuale da applicare indistintamente a tutti i prezzi unitari 

soggetti a ribasso ed inclusi nell’Elenco dei prezzi unitari [dichiarando, di conseguenza, di offrire lo stesso 

ribasso unico percentuale sull’importo totale dei servizi a base di gara soggetto a ribasso, da computare 

“a misura”, di € 157.206,42 (non comprensivo dei “costi della sicurezza” pari € 0,00 e “manodopera” pari 

ad € 67.374,17 e dell’IVA di legge)]”. 

- Il termine per la presentazione delle offerte di cui alla procedura di gara di cui sopra è fissato per il 

22/01/2024 alle ore 10:00, con prima seduta fissata per le ore 10:00 del giorno 23/01/2024. 

- Nelle more di completamento dell’iter finalizzato all’individuazione del nuovo contraente si rende 

necessario procedere ad un nuovo affidamento tale da garantire la continuità del servizio onde evitare 

problematiche di carattere igienico – sanitario dovute all’interruzione del pubblico servizio. 

- L’importo previsto con il precedente affidamento nei confronti dell’operatore economico Rekogest S.r.l. - 

P. IVA. 02735110302 di cui alla Determina n. 43 del 22/08/2023 risulta ad oggi esaurito 

Visto:  

- Il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii. 



 

Pag. 3 di 5 

- Il D.Lgs. 81/08 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute 

e sicurezza nei luoghi di lavoro”. 

- L’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti possono 

procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000 Euro al netto dell’IVA, mediante 

affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori economici. 

Accertata la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in argomento nel più breve tempo possibile 

agli stessi patti e condizioni di cui al precedente affidamento secondo l’elenco prezzi unitari allegato al 

presente provvedimento a cui dovrà essere offerto un ribasso minimo dell’1 %. 

Ritenuto opportuno affidare il servizio di cui sopra all’operatore economico Rekogest S.r.l. - P.IVA. 

02735110302, Viale Bianca Maria 22, 20100, Milano (MI) per mesi due per un importo stimato di €. 40.000,00 oltre 

IVA, specificando che, indipendentemente dall’importo massimo affidato, la durata potrà essere anche inferiore 

qualora si pervenga prima della scadenza all’individuazione del nuovo contraente. 

Preso atto che l’operatore economico sopra identificato ha svolto esperienze idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali in quanto iscritta nell’elenco dei fornitori su Me.Pa, oltre ad avere effettuato nell’anno 

2023 – giusta determina del Presidente del C.d.a. n. 43 del 22/08/2023 -  un’accurata esecuzione del relativo 

servizio nei confronti di A.M.B. S.p.a. 

Considerato che si intende derogare al principio di rotazione di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 36/2023 in quanto 

il precedente affidamento oltre ad essere stato svolto in maniera del tutto accurata, risulta urgente al fine di 

garantire la continuità del servizio pubblico. 

Ritenuto:  

- Pertanto congruo porre a base dell’affidamento in questione il prezzo complessivo massimo di euro 

40.000,00 oltre Iva per la durata massima di mesi 2 (due) 

- Necessario procedere all’affidamento del servizio di cui sopra mediante Trattativa diretta sulla piattaforma 

telematica Me.Pa. 

Considerato:  

- Che l’operatore economico Rekogest S.r.l. - P.IVA. 02735110302, Viale Bianca Maria 22, 20100, Milano (MI) è 

un operatore economico di comprovata solidità e che pertanto ai sensi dell’art. 53 comma 4 del D.lgs. 

36/2023 non viene richiesta la “garanzia definitiva”. 

- Che il suddetto operatore economico risulta iscritto alla White List – Prefettura di Milano – In 

Aggiornamento. 

Ritenuto di individuare l’arch. Giuseppina Pia Di Martino, come:  

- Responsabile unico del progetto per l’affidamento del servizio in parola, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 

36/2023 e ss.mm.ii. 



 

Pag. 4 di 5 

- Punto istruttore per l’espletamento sulla piattaforma Me.Pa della procedura per l’affidamento del servizio 

in questione. 

Accertato che il costo di cui sopra, pari ad Euro 44.000,00 IVA compresa al 10 %, può trovare copertura al 

Bilancio di esercizio 2024. 

Visto: 

- Lo Statuto Societario. 

- La L.R. n. 9/2010 e ss.mm.ii. 

- Il D. Lgs. n. 36/2016 e ss.mm.ii. 

- Il D.lgs. 175/2016 e ss.mm.ii. 

Dichiarata l’assenza di ipotesi di conflitto di interesse in relazione al presente procedimento a mente della 

L. 241/90 e del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii nonché delle linee guida ANAC in materia. 

DETERMINA 

1. Di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 30 aprile 1991 n.10 e ss.mm.ii, le motivazioni 

in fatto e in diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo. 

2. Di autorizzare l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 

all’operatore economico Rekogest S.r.l. - P.IVA. 02735110302, Viale Bianca Maria 22, 20100, Milano (MI) per 

mesi due per un importo stimato di €. 40.000,00 oltre IVA tramite Trattativa diretta sul sistema Me.Pa. n. 

3970435 del servizio di prelievo, trasporto e recupero di rifiuti di cui all'elenco prezzi allegato al presente 

provvedimento agli stessi patti e condizioni di cui al precedente affidamento. 

3. Di approvare l’elenco prezzi unitari allegato cui l’operatore economico dovrà offrire il ribasso unico 

minimo percentuale dell’1 % da applicare alle singole voci di servizio che verrà corrisposto a misura sulla 

base della prestazioni effettivamente rese. 

4. Di confermare l’arch. Giuseppina Pia Di Martino, come:  

- Responsabile unico del progetto per l’affidamento del servizio in parola, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 

n. 36/2023 e ss.mm.ii. 

- Punto istruttore per l’espletamento sulla piattaforma Me.Pa della procedura per l’affidamento del 

servizio in questione. 

5. Di dare atto che il costo di cui sopra, pari ad Euro 44.000,00 IVA compresa al 10 %, può trovare 

copertura al Bilancio di esercizio 2024, in fase di formazione. 

6. Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio controllo analogo del Comune di Bagheria. 

7. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito della Società https://www.ambspa.it/ nella 

https://www.ambspa.it/


 

Pag. 5 di 5 

sezione società trasparente online e sull’Albo Pretorio online del Comune di Bagheria. 

8. Di disporre l’oscuramento dei dati sensibili a norma del GDPR 679/2016 UE nella pubblicazione. 

 
 

       Letto e sottoscritto a norma di legge. 
      IL PRESIDENTE DEL C.d.A. e R.U.P 

                                                     Dott. Vito MATRANGA* 

 

*Documento originale agli atti 



                                                                                                                                                                                                                   
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 
Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A.  
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA)  
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg. Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

Pag. 1 di 5   

 

ELENCO PREZZI UNITARI – Trattativa diretta sul Me.Pa. 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELENCO PREZZI UNITARI – Trattativa diretta sul Me.Pa. 



                                                                                                                                                                                                                   
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 
Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A.  
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA)  
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg. Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

Pag. 2 di 5   

Id Descrizione della prestazione 

UM 
€/UM 

A base d'asta 

1 

Servizio di prelievo del/i cassone/i scarrabile/i - contenitore/i pieno/i, collocazione del cassone/i scarrabile/i - contenitore/i vuoto/i, trasporto all’impianto di trattamento/recupero autorizzato 

mediante autocarro multilift scarrabile - o altro automezzo compatibile con la frazione merceologica da trasportare - di rifiuti non pericolosi aventi codice CER 200307 e loro 

selezione/valorizzazione, recupero e trattamento finale, compreso ogni integrazione e/o sostituzione di cassoni scarrabili - contenitori e ogni altro onere necessario per l’espletamento del 
servizio a regola d’arte come, a titolo esemplificativo e non esaustivo, la raccolta dei rifiuti eventualmente presenti al di fuori del/i cassone/i scarrabile/i - contenitore/i movimentati, la pulizia 

dell’area interessata dagli interventi oggetto di gara, la fornitura e la posa in opera di ogni materiale necessario al trasporto secondo la normativa vigente (es. big bags, etc.), l’onere di trasporto, 

trattamento/recupero/smaltimento di qualsiasi tipologia di frazione estranea presente nel carico trasportato all’impianto di prima destinazione. 
€/t 198,99 

Id Descrizione della prestazione 

UM 
€/UM 

A base d'asta 

2 

Servizio di prelievo del/i cassone/i scarrabile/i - contenitore/i pieno/i, collocazione del cassone/i scarrabile/i - contenitore/i vuoto/i, trasporto all’impianto di trattamento/recupero autorizzato 

mediante autocarro multilift scarrabile - o altro automezzo compatibile con la frazione merceologica da trasportare - di rifiuti non pericolosi aventi codice CER 200138 e loro 

selezione/valorizzazione, recupero e trattamento finale, compreso ogni integrazione e/o sostituzione di cassoni scarrabili - contenitori e ogni altro onere necessario per l’espletamento del 
servizio a regola d’arte come, a titolo esemplificativo e non esaustivo, la raccolta dei rifiuti eventualmente presenti al di fuori del/i cassone/i scarrabile/i - contenitore/i movimentati, la pulizia 

dell’area interessata dagli interventi oggetto di gara, la fornitura e la posa in opera di ogni materiale necessario al trasporto secondo la normativa vigente (es. big bags, etc.), l’onere di trasporto, 

trattamento/recupero/smaltimento di qualsiasi tipologia di frazione estranea presente nel carico trasportato all’impianto di prima destinazione. 
€/t 91,36 

Id Descrizione della prestazione 

UM 
€/UM 

A base d'asta 

3 

Servizio di prelievo del/i cassone/i scarrabile/i - contenitore/i pieno/i, collocazione del cassone/i scarrabile/i - contenitore/i vuoto/i, trasporto all’impianto di trattamento/recupero autorizzato 

mediante autocarro multilift scarrabile - o altro automezzo compatibile con la frazione merceologica da trasportare - di rifiuti non pericolosi aventi codice CER 200201 e loro 

selezione/valorizzazione, recupero e trattamento finale, compreso ogni integrazione e/o sostituzione di cassoni scarrabili - contenitori e ogni altro onere necessario per l’espletamento del 
servizio a regola d’arte come, a titolo esemplificativo e non esaustivo, la raccolta dei rifiuti eventualmente presenti al di fuori del/i cassone/i scarrabile/i - contenitore/i movimentati, la pulizia 

dell’area interessata dagli interventi oggetto di gara, la fornitura e la posa in opera di ogni materiale necessario al trasporto secondo la normativa vigente (es. big bags, etc.), l’onere di trasporto, 

trattamento/recupero/smaltimento di qualsiasi tipologia di frazione estranea presente nel carico trasportato all’impianto di prima destinazione. 
€/t 73,74 



                                                                                                                                                                                                                   
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 
Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A.  
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA)  
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg. Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

Pag. 3 di 5   

Id Descrizione della prestazione 

UM 
€/UM 

A base d'asta 

4 

Servizio di prelievo del/i cassone/i scarrabile/i - contenitore/i pieno/i, collocazione del cassone/i scarrabile/i - contenitore/i vuoto/i, trasporto all’impianto di trattamento/recupero autorizzato 

mediante autocarro multilift scarrabile - o altro automezzo compatibile con la frazione merceologica da trasportare - di rifiuti non pericolosi aventi codice CER 200132 e loro 
selezione/valorizzazione, recupero e trattamento finale, compreso ogni integrazione e/o sostituzione di cassoni scarrabili - contenitori e ogni altro onere necessario per l’espletamento del 

servizio a regola d’arte come, a titolo esemplificativo e non esaustivo, la raccolta dei rifiuti eventualmente presenti al di fuori del/i cassone/i scarrabile/i - contenitore/i movimentati, la pulizia 

dell’area interessata dagli interventi oggetto di gara, la fornitura e la posa in opera di ogni materiale necessario al trasporto secondo la normativa vigente (es. big bags, etc.), l’onere di trasporto, 
trattamento/recupero/smaltimento di qualsiasi tipologia di frazione estranea presente nel carico trasportato all’impianto di prima destinazione. 

€/t 1.268,97 

Id Descrizione della prestazione 

UM 
€/UM 

A base d'asta 

5 

Servizio di prelievo del/i cassone/i scarrabile/i - contenitore/i pieno/i, collocazione del cassone/i scarrabile/i - contenitore/i vuoto/i, trasporto all’impianto di trattamento/recupero autorizzato 

mediante autocarro multilift scarrabile - o altro automezzo compatibile con la frazione merceologica da trasportare - di rifiuti non pericolosi aventi codice CER 200139 e loro 
selezione/valorizzazione, recupero e trattamento finale, compreso ogni integrazione e/o sostituzione di cassoni scarrabili - contenitori e ogni altro onere necessario per l’espletamento del 

servizio a regola d’arte come, a titolo esemplificativo e non esaustivo, la raccolta dei rifiuti eventualmente presenti al di fuori del/i cassone/i scarrabile/i - contenitore/i movimentati, la pulizia 

dell’area interessata dagli interventi oggetto di gara, la fornitura e la posa in opera di ogni materiale necessario al trasporto secondo la normativa vigente (es. big bags, etc.), l’onere di trasporto, 
trattamento/recupero/smaltimento di qualsiasi tipologia di frazione estranea presente nel carico trasportato all’impianto di prima destinazione. 

€/t 193,10 

Id Descrizione della prestazione 

UM 
€/UMA base 

d'asta 

6 

Servizio di prelievo del/i cassone/i scarrabile/i - contenitore/i pieno/i, collocazione del cassone/i scarrabile/i - contenitore/i vuoto/i, trasporto all’impianto di trattamento/recupero autorizzato 

mediante autocarro multilift scarrabile - o altro automezzo compatibile con la frazione merceologica da trasportare - di rifiuti non pericolosi aventi codice CER 150103 e loro 

selezione/valorizzazione, recupero e trattamento finale, compreso ogni integrazione e/o sostituzione di cassoni scarrabili - contenitori e ogni altro onere necessario per l’espletamento del 
servizio a regola d’arte come, a titolo esemplificativo e non esaustivo la raccolta dei rifiuti eventualmente presenti al di fuori del/i cassone/i scarrabile/i - contenitore/i movimentati, la pulizia 

dell’area interessata dagli interventi oggetto di gara, la fornitura e la posa in opera di ogni materiale necessario al trasporto secondo la normativa vigente (es. big bags, etc.), l’onere di trasporto, 

trattamento/recupero/smaltimento di qualsiasi tipologia di frazione estranea presente nel carico trasportato all’impianto di prima destinazione. 
€/intervento 113,65 



                                                                                                                                                                                                                   
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 
Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A.  
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA)  
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg. Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

Pag. 4 di 5   

Id Descrizione della prestazione 

UM 
€/UM 

A base d'asta 

7 

Servizio di prelievo del/i cassone/i scarrabile/i - contenitore/i pieno/i, collocazione del cassone/i scarrabile/i - contenitore/i vuoto/i, trasporto all’impianto di trattamento/recupero autorizzato 

mediante autocarro multilift scarrabile - o altro automezzo compatibile con la frazione merceologica da trasportare - di rifiuti non pericolosi aventi codice CER 200140 e loro 
selezione/valorizzazione, recupero e trattamento finale, compreso la fornitura e ogni integrazione e/o sostituzione di cassoni scarrabili - contenitori e ogni altro onere necessario per 

l’espletamento del servizio a regola d’arte come, a titolo esemplificativo e non esaustivo, la raccolta dei rifiuti eventualmente presenti al di fuori del/i cassone/i scarrabile/i - contenitore/i 

movimentati, la pulizia dell’area interessata dagli interventi oggetto di gara, la fornitura e la posa in opera di ogni materiale necessario al trasporto secondo la normativa vigente (es. big bags, 
etc.), l’onere di trasporto, trattamento/recupero/smaltimento di qualsiasi tipologia di frazione estranea presente nel carico trasportato all’impianto di prima destinazione. 

€/t 84,81 

Id Descrizione della prestazione 

UM 
€/UM 

A base d'asta 

8 

Servizio di prelievo del/i cassone/i scarrabile/i - contenitore/i pieno/i, collocazione del cassone/i scarrabile/i - contenitore/i vuoto/i, trasporto all’impianto di trattamento/recupero autorizzato 

mediante autocarro multilift scarrabile - o altro automezzo compatibile con la frazione merceologica da trasportare - di rifiuti non pericolosi aventi codice CER 170904 e loro 

selezione/valorizzazione, recupero e trattamento finale, compreso la fornitura e ogni integrazione e/o sostituzione di cassoni scarrabili - contenitori e ogni altro onere necessario per 
l’espletamento del servizio a regola d’arte come, a titolo esemplificativo e non esaustivo, la raccolta dei rifiuti eventualmente presenti al di fuori del/i cassone/i scarrabile/i - contenitore/i 

movimentati, la pulizia dell’area interessata dagli interventi oggetto di gara, la fornitura e la posa in opera di ogni materiale necessario al trasporto secondo la normativa vigente (es. big bags, 

etc.), l’onere di trasporto, trattamento/recupero/smaltimento di qualsiasi tipologia di frazione estranea presente nel carico trasportato all’impianto di prima destinazione. 
€/t 104,65 

Id Descrizione della prestazione 

UM 
€/UM 

A base d'asta 

9 

Servizio di prelievo del/i cassone/i scarrabile/i - contenitore/i pieno/i, collocazione del cassone/i scarrabile/i - contenitore/i vuoto/i, trasporto all’impianto di trattamento/recupero autorizzato 

mediante autocarro multilift scarrabile - o altro automezzo compatibile con la frazione merceologica da trasportare - di rifiuti non pericolosi aventi codice CER 150110 e loro 
selezione/valorizzazione, recupero e trattamento finale, compreso la fornitura e ogni integrazione e/o sostituzione di cassoni scarrabili - contenitori e ogni altro onere necessario per 

l’espletamento del servizio a regola d’arte come, a titolo esemplificativo e non esaustivo, la raccolta dei rifiuti eventualmente presenti al di fuori del/i cassone/i scarrabile/i - contenitore/i 

movimentati, la pulizia dell’area interessata dagli interventi oggetto di gara, la fornitura e la posa in opera di ogni materiale necessario al trasporto secondo la normativa vigente (es. big bags, 
etc.), l’onere di trasporto, trattamento/recupero/smaltimento di qualsiasi tipologia di frazione estranea presente nel carico trasportato all’impianto di prima destinazione. 

€/t 1.217,39 



                                                                                                                                                                                                                   
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE “Codice AUSA 0000616945” 
Indirizzo p.e.c.: ambspa@pec.ambspa.it 

URL: https://www.ambspa.it 

Denominazione Stazione Appaltante: AMB S.P.A.  
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria - Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50 90011 Bagheria (PA)  
Capitale Sociale € 100.000,00 / C.C.I.A.A. Reg. Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875 / Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821 

Pag. 5 di 5   

 


